
Dz.U./S S194
07/10/2022
546603-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546603-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Otwock: Gaz ziemny
2022/S 194-546603

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM
Krajowy numer identyfikacyjny: 532-010-01-25
Adres pocztowy: ul. Andrzeja Sołtana 7
Miejscowość: OTWOCK
Kod NUTS: PL912 Warszawski wschodni
Kod pocztowy: 05-400
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@polatom.pl 
Faks:  +48 227180350
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.polatom.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/polatom
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Instytut badawczy

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Prace badawczo-rozwojowe,wytwarzanie i obrót radioizotopami

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego na potrzeby NCBJ OR POLATOM
Numer referencyjny: 41/P/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09123000 Gaz ziemny

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa w sposób ciągły gazu ziemnego wysokometanowego 
(grupa E) do czterech budynków (kotłowni) Zamawiającego w minimalnej szacowanej ilości: 3 684 163 kWh 

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:przetargi@polatom.pl
http://www.polatom.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/polatom


Dz.U./S S194
07/10/2022
546603-2022-PL

2 / 5

jako zamówienie podstawowe, z prawem opcji do dodatkowego zakupu paliwa gazowego na w szacowanej 
ilości do 781 051 kWh, w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, kodeksu cywilnego oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na ich 
podstawie.
Przewidywana (szacowana), roczna wielkość poboru gazu dla obiektów wymienionych w Załączniku nr 3 
(Formularz Cenowy) do SWZ dla zamówienia podstawowego i zamówienia opcjonalnego określona została 
szacunkowo na podstawie rocznego, faktycznego zużycia i może odbiegać od ilości obecnie zamawianej, 
Szczegóły określa SWZ z załącznikami.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL912 Warszawski wschodni
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 
Otwock

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa w sposób ciągły gazu ziemnego wysokometanowego 
(grupa E) do czterech budynków (kotłowni) Zamawiającego w minimalnej szacowanej ilości: 3 684 163 kWh 
jako zamówienie podstawowe, z prawem opcji do dodatkowego zakupu paliwa gazowego na w szacowanej 
ilości do 781 051 kWh, w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, kodeksu cywilnego oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na ich 
podstawie.
Przewidywana (szacowana), roczna wielkość poboru gazu dla obiektów wymienionych w Załączniku nr 3 
(Formularz Cenowy) do SWZ dla zamówienia podstawowego i zamówienia opcjonalnego określona została 
szacunkowo na podstawie rocznego, faktycznego zużycia i może odbiegać od ilości obecnie zamawianej, 
Szczegóły określa SWZ z załącznikami.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S194
07/10/2022
546603-2022-PL

3 / 5

1.1 Zamawiający zastrzega możliwość wykorzystania prawa opcji.
1.2 W ramach opcji Zamawiający dokona zakupu paliwa gazowego na potrzeby budynków Zamawiającego w 
szacowanej ilości do 781 051 kWh w cenie podanej w formularzu oferty. Zamówienie opcjonalne może zostać 
złożone w terminie do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Dodatkowe dostawy będą uzależnione od 
zapotrzebowania Zamawiającego.
1.3 Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może skorzystać w ramach realizacji umowy. 
W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne 
roszczenia z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest oświadczenie woli Zamawiającego 
wykonania zamówienia w ramach prawa opcji i złożenie odrębnego zamówienia poza stanowiącym zamówienie 
podstawowe.
1.4 Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszego wykorzystania wyżej wymienionej, szacunkowo 
określonej ilości zamawianego paliwa gazowego zaś Wykonawcy z tego tytułu nie będą przysługiwać żadne 
roszczenia, w tym w szczególności roszczenia odszkodowawcze z tytułu utraconych korzyści.
1.5 Wykonawca ustali jedną cenę jednostkową obejmującą paliwo gazowe, przesył paliwa gazowego oraz inne 
opłaty niezależnie od przynależności do zamówienia podstawowego czy też zamówienia z prawa opcji.
1.6 Koszty związane z dostawą przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego ponosi Zamawiający.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 90 000,00 PLN
2. Szczegółowe wymagania określa rozdział XVIII SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał aktualną koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi.
W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o zamówienie warunek z pkt 1.2 powyżej zostanie 
spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada 
aktualną koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na obrót paliwami gazowymi i złożyć 
wraz z ofertą Oświadczenie, którego wzór stanowi - Załącznik nr 10 do SWZ;

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe wymagania zawierają Istotne postanowienia umowy stanowiące Załącznik nr 1 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S194
07/10/2022
546603-2022-PL

4 / 5

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/11/2022
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/11/2022
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/polatom

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający informuje, że zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp, najpierw 
dokona oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej 
oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
2. Zgodnie z art. 57 ustawy Pzp, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących
ochronie bezpieczeństwa narodowego;
2) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie przepisów art. 5k rozporządzenia (UE) nr 
2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku
z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
3) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp oraz 109. ust. 1 pkt 1 i 4 
ustawy Pzp
4) spełniają warunki udziału w postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://platformazakupowa.pl/pn/polatom


Dz.U./S S194
07/10/2022
546603-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
2.1. Niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2.2. Zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany 
na podstawie ustawy.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej 
albo w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym.
4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga 
do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/10/2022

07/10/2022 S194
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

